LIXO. DESCRIÇÃO: EM PLÁSTICO, CAPACIDADE DE 10 LITROS; EM PLÁSTICO,
COM TAMPA, CAPACIDADE DE 100 LITROS. MARCA: ARQPLAST), consoante
especifica o Edital de Licitação de Pregão Eletrônico nº 124/2021 SEEC-DF e Ata de
Registro de Preços nº 0007/2022 SEEC-DF. VALOR R$ 6.953,00 (seis mil novecentos e
cinquenta e três reais). Dotação Orçamentária: U.O: 64101, U.G: 640101, Programa de
Trabalho: 06.421.6217.2727.0006; Natureza da Despesa: 3.3.90.30; Fonte de Recursos:
100; Evento nº 400091, Modalidade: Ordinário. Data de Emissão do Empenho: 13/10/2022.
Prazo de Entrega: 15 dias.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2022 - SEAPE-DF

PROCESSO SEI-GDF: 04026-00021498/2020-41. TIPO: Menor Preço. OBJETO: Seleção
de empresa especializada para prestação de serviços técnicos continuados de manutenção
preventiva e corretiva das instalações elétricas e equipamentos elétricos, que compreenderá
execução de serviços e fornecimento de peças, adequados à manutenção das instalações
elétricas das Unidades subordinadas à Secretaria de Estado de Administração Penitenciária
do Distrito Federal. A SEAPE-DF informa, com fulcro nos incisos V e VI do artigo 13 e
artigo 45, do Decreto nº 10.024/2019, a ADJUDICAÇÃO do Item 1 à empresa G P Leite
Tecnologia da Informação, CNPJ 23.021.148/0001- 08, no valor total de R$ 239.000,00; e a
HOMOLOGAÇÃO do certame. O total licitado foi de R$ 239.000,00.

JEFERSON LISBOA GIMENES
Subsecretário

SECRETARIA DE ESTADO DE
TRANSPORTE E MOBILIDADE

SUBSECRETARIA DE FISCALIZAÇÃO,
AUDITORIA E CONTROLE

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE DECISÃO Nº 22/2022

O SUBSECRETÁRIO DE FISCALIZAÇÃO, AUDITORIA E CONTROLE, DA
SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPORTE E MOBILIDADE DO DISTRITO
FEDERAL, nos termos do inciso III do art. 66, da Lei Distrital nº 5.323, de 17 de março
de 2014, FAZ SABER a todos quantos este Edital virem ou dele tiverem conhecimento,
que tramitam nesta Subsecretaria de Fiscalização, Auditoria e Controle da Secretaria de
Estado de Transporte e Mobilidade do Distrito Federal os processos administrativos
relacionados aos Autos de Infração abaixo listados, dos quais decorreram aplicações de
penalidades, sendo facultado ao titular da delegação, residente e domiciliado(a) em local
incerto e não sabido, recorrer, no prazo legal, da decisão que aplicou a penalidade.
Considerar-se-á formalizada a intimação 30 (trinta) dias após a data da publicação deste
Edital, nos termos do art. 67, III da Lei Distrital nº 5.323, de 17 de março de 2014.
O Recurso ou Pedido de Reconsideração deverá ser dirigido ao Subsecretário de Fiscalização,
Auditoria e Controle que, após a realização do juízo de admissibilidade, caso não reconsidere
sua decisão, encaminhará o Processo à unidade ou à autoridade competente para decisão final,
cabendo exclusivamente ao recorrente a sua instrução com todos os elementos e documentos
que entender necessários à sustentação de suas alegações.
Para as consultas que se fizerem necessárias, o(s) processo(s) em referência encontra(m)-
se à disposição do(s) interessado(s), que poderá(ão) solicitar cópia por meio da caixa
postal eletrônica da Gerência de Processamento de Sanções -
gepros.taxi@semob.df.gov.br.
A relação dos processos discriminados abaixo contém a seguinte estrutura: número da
delegação, número do processo administrativo (número do auto de infração, código da
infração, classificação de reincidência, data da infração e penalidade aplicada):
Autorização 0230, 00090-00012516/2021-12 (217295ABA, 1.37, C1, 20/10/2020,
Multa do Grupo C); Autorização 0760, 00090-00003905/2018-43 (221946ABA, 1.42,
C1, 25/02/2018, Multa do Grupo C); Autorização 0760, 00090-00003907/2018-32
(221947ABA, 1.57, C2, 25/02/2018, Multa do Grupo C acrescida de 50%);
Autorização 0760, 00090-00003908/2018-87 (221948ABA, 1.58, C3, 25/02/2018,
Suspensão de 90 dias); Autorização 0766, 00090-00024290/2021-94 (001029, 1.43,
C1, 18/08/2021, Multa do Grupo C); Autorização 1179, 0090-002483/2016 (043467,
1.42, C1, 02/04/2016, Multa do Grupo C); Autorização 1306, 00090-00015855/2018-
47 (010361, 1.42, C1, 21/10/2018, Multa do Grupo C); Autorização 1629, 00090-
00017834/2018-66 (216007ABA, 1.58, C1, 07/11/2018, Multa do Grupo C);
Autorização 1720, 00090-00017610/2018-54 (198539ABA, 1.58, C1, 05/12/2018,
Multa do Grupo C); Autorização 1720, 00090-00017613/2018-98 (198540ABA, 1.42,
C2, 05/12/2018, Multa do Grupo C acrescida de 50%); Autorização 1720, 00090-
00017614/2018-32 (198541ABA, 1.57, C3, 05/12/2018, Suspensão de 90 dias);
Autorização 1739, 00090-00007484/2018-20 (001280, 1.42, C1, 22/05/2018, Multa do
Grupo C); Autorização 1739, 00090-00007473/2018-40 (001281, 1.55, C2,
22/05/2018, Multa do Grupo C acrescida de 50%); Autorização 2600, 00090-
00002470/2019-09 (035881, 1.28, B1, 21/01/2019, Advertência); Autorização 2735,
00090-00009287/2019-26 (021402, 1.57, C2, 10/04/2019, Multa do Grupo C acrescida
de 50%); Autorização 2735, 00090-00012419/2018-16 (026929, 1.42, C1, 14/08/2018,
Multa do Grupo C); Autorização 2916, 00090-00020999/2021-11 (219181ABA, 1.37,
C1, 26/07/2021, Multa do Grupo C); Autorização 2932, 00090-00001458/2019-79
(001382, 1.34, C1, 10/01/2019, Multa do Grupo C); Autorização 2932,

00090-00001465/2019-71 (001384, 1.58, C2, 10/01/2019, Multa do Grupo C acrescida de
50%); Autorização 3054, 0090-002962/2016 (022654, 1.32, B1, 27/06/2016, Advertência).

RICARDO LEITE DE ASSIS

DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Processo:00113-00000080/2018-72. Interessado: DER-DF. Assunto: Emissão de nota de
empenho no valor de R$ 300.000,00 (trezentos mil reais).Objeto do Processo: Pagamento
de despesa de fornecimento de energia elétrica outubro e novembro de 2022 para as
dependências do DER-DF. O Presidente do DER/DF, à vista do que consta do processo
acima epigrafado, nos termos do Artigo 24, Inciso XXII, da Lei 8.666, de 21 de junho de
1993; ratifica nos termos do Artigo 26 do mesmo diploma legal a dispensa de licitação;
Determina de acordo com o Artigo 106, Inciso XXII e XXIV do Regimento aprovado pelo
Decreto nº 37.949, de 12 de janeiro de 2017, a emissão de nota de empenho conforme o
valor acima discriminado, em favor de Neoenergia Distribuição Brasília S.A. Em 21 de
outubro de 2022. FAUZI NACFUR JÚNIOR, Presidente.

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Processo: 00113-00000700/2019-54. Interessado: DER-DF. Assunto: Emissão de nota de
empenho no valor de R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais). Objeto do Processo:
fornecimento de água e tratamento de esgoto para as dependências do DER-DF. O Diretor
Geral do DER/DF, à vista do que consta do processo acima epigrafado, nos termos do
Artigo 25, caput, da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993; ratifica nos termos do Artigo 26 do
mesmo diploma legal a inexigibilidade de licitação; Determina de acordo com o Artigo 106,
Inciso XXII do Regimento aprovado pelo Decreto nº 37.949, de 12 de janeiro de 2017, a
emissão de nota de empenho conforme o valor acima discriminado, em favor de CAESB.
Em 21 de outubro de 2022. FAUZI NACFUR JÚNIOR, Presidente.

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Processo: 00113-00004402/2021-58. Interessado: DER-DF. Assunto: Emissão de nota de
empenho no valor de R$ 328,33 (trezentos e vinte e oito reais e trinta e três centavos).
Objeto do Processo: pagamento de taxa de análise devida ao IBRAM. O Diretor Geral do
DER/DF, à vista do que consta do processo acima epigrafado, nos termos do Artigo 25,
caput, da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993; ratifica nos termos do Artigo 26 do mesmo
diploma legal a inexigibilidade de licitação; Determina de acordo com o Artigo 106, Inciso
XXII do Regimento aprovado pelo Decreto nº 37.949, de 12 de janeiro de 2017, a emissão
de nota de empenho conforme o valor acima discriminado, em favor de IBRAM. Em 21 de
outubro de 2022. FAUZI NACFUR JÚNIOR, Presidente.

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Processo: 00113-00005973/2021-18. Interessado: DER-DF. Assunto: Emissão de nota de
empenho no valor de R$ 328,33 (trezentos e vinte e oito reais e trinta e três centavos).
Objeto do Processo: Pagamento de taxa de análise devida ao IBRAM . O Diretor Geral do
DER/DF, à vista do que consta do processo acima epigrafado, nos termos do Artigo 25,
caput, da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993; ratifica nos termos do Artigo 26 do mesmo
diploma legal a inexigibilidade de licitação; Determina de acordo com o Artigo 106, Inciso
XXII do Regimento aprovado pelo Decreto nº 37.949, de 12 de janeiro de 2017, a emissão
de nota de empenho conforme o valor acima discriminado, em favor de Instituto do Meio
Ambiente e dos Recursos Hídricos do Distrito Federal. Em 21 de outubro de 2022. FAUZI
NACFUR JÚNIOR, Presidente.

SUPERINTENDÊNCIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA
DIRETORIA DE MATERIAIS E SERVIÇOS

AVISO DE SUSPENSÃO

CONCORRÊNCIA Nº 10/2022
Execução das obras de implantação do pavimento das rodovias vicinais VC-383 e VC-379, no
trecho compreendido entre a rodovia DF-290 até a divisa com o Estado de Goiás, com
extensão aproximada de 7,6 km, contemplando os serviços de terraplenagem, pavimentação,
drenagem, sinalização horizontal e vertical, obras complementares, ambiental e canteiro de
obras. Processo SEI nº 00113-00014098/2020-76. Fica suspensa em atendimento à
determinação contida na Decisão do TCDF n° 4391/2022, de 19 de outubro de 2022.

Brasília/DF, 21 de outubro de 2022
ANA HILDA DO CARMO SILVA

Diretora

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 113/2022

A presente licitação tem por objeto a aquisição de chapa de ferro (Material de Sinalização
Vertical Viária) a serem utilizados pelo DER-DF na manutenção e fabricação de placas para
sinalização viária que compreendem o Sistema Rodoviário do Distrito Federal (SRDF), tudo
conforme especificações no Termo de Referência e anexos do Edital. Processo SEI nº 00113-
00018062/2022-23. Data e horário para recebimento das propostas: até 09h00min do dia 21 de
novembro de 2022, com valor estimado de R$ 1.035.800,00. O respectivo Edital poderá ser
retirado exclusivamente nos endereços eletrônicos www.der.df.gov.br e www.licitacoes-
e.com.br. Demais informações no próprio Edital.

Brasília/DF, 24 de outubro de 2022
ANA HILDA DO CARMO SILVA

Diretora

PÁGINA 37 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 201, TERÇA-FEIRA, 25 DE OUTUBRO DE 2022

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br